Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 сентября 2012  г.                     с. Ивановское                                        № 63-р

О проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях определения соответствия замещаемых должностей муниципальной службымуниципальными служащими администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, руководствуясь«Положением о проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 22 апреля 2011 года № 43, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
1. Провести  15 октября 2012 года аттестацию муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
	2. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольскогокрая, согласно приложению 1.
4. Инспектору по кадрам администрации Ивановского сельсовета Безродновой Т.Л. подготовить списки муниципальных служащих, подлежащих аттестации, уведомив их о предстоящей аттестации в срок до 14 сентября 2012 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В.
4. Настоящие распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                  А.И. Солдатов
Приложение 1
к распоряжению администрации
Ивановского сельсовета
от 09 сентября 2012 г. № 63-р

СОСТАВ
аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных
служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	Солдатов Анатолий
Иванович
	–

	глава  Ивановского сельсовета, председатель аттестационной комиссии

	Одинцова Наталья
Васильевна
	–

	Заместитель главы администрации Ивановского сельсовета, заместитель председателя аттестационной комиссии

	Гальцева Зинаида
Владимировна
	–

	управляющая делами администрации Ивановского сельсовета, секретарь аттестационной комиссии

	Члены аттестационной комиссии:

	Хлопцева Наталья
Александровна
	–

	специалист 2 категории администрации Ивановского сельсовета

	Череватый Игорь
Юрьевич
	–

	специалист 1 категории  администрации Ивановского сельсовета

	Загайнова Ольга
Васильевна

	юрисконсульт  администрации Ивановского сельсовета

	Юрченко Ирина
Анатольевна
	–

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Кочубеевского муниципального района (по согласованию)

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                               З.В. Гальцева

Приложение 2
к распоряжению администрации
Ивановского  сельсовета
от 09 сентября  2012 г. № 63-р

ПОРЯДОК
работы аттестационной комиссии по проведению аттестации муниципальных служащих муниципальной службыадминистрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

1. Аттестационная комиссия по проведению аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
 (далее – аттестационная комиссия) создается в целях реализации действующего законодательства о муниципальной службе в части проведения аттестации.
2. Аттестационная комиссия в своей деятельности руководствуется законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
3. Задачей аттестационной комиссии является проведение аттестации муниципального служащего муниципальной службы в администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее – муниципального служащего).
4. Аттестационная комиссия образуется постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и осуществляет свою деятельность в администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
5. Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены аттестационной комиссии при принятии решений обладают равными правами.
На время аттестации муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.
6. Работу аттестационной комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.
7. В заседании аттестационной комиссии могут принимать участие представители научных и образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов. В состав аттестационной комиссии независимые эксперты включаются с указанием персональных данных, при этом число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.
8. Ведение документации обеспечивает секретарь аттестационной комиссии, который готовит проекты решений аттестационной комиссии, оформляет протоколы заседаний и т.д.
9. Заседание аттестационной комиссии проводится по мере необходимости.
10. Аттестационная комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует более половины членов аттестационной комиссии. Решение считается принятым, если его поддерживает более половины членов аттестационной комиссии от утвержденного состава.
11. Решение аттестационной комиссии оформляется протоколом и хранится в администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
12. Аттестационная комиссия вправе при необходимости истребовать уточняющие документы от  муниципальных служащих, проходящих аттестацию.

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                                  З.В. Гальцева

АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________
2. Год, число и месяц рождения ______________________________________
3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания _____________________________________________________
__________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)
4. Замещаемая должность муниципальной службы на момент аттестации и дата назначения на эту должность _____________________________________________________________________
5. Стаж муниципальной службы ________________________________________________________
6. Общий трудовой стаж _______________________________________________________________
7. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
8. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
9. Краткая оценка выполнения муниципальным служащим рекомендаций предыдущей аттестации _____________________________________________
	(выполнены, выполнены частично, не выполнены)
10. Рекомендации аттестационной комиссии ______________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(о поощрении муниципального служащего за достигнутые
успехи в работе, в том числе о повышении
_____________________________________________________________________________________
в должности, а в случае необходимости — рекомендации об улучшении деятельности аттестуемого муниципального служащего)
11. Решение аттестационной комиссии ________________________________________________
(соответствует замещаемой должности муниципальной службы, не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)
12. Количественный состав аттестационной комиссии ___________________
На заседании присутствовало ______ членов аттестационной комиссии
Количество голосов за _____________, против _________________________
13. Примечания ___________________________________________________

Председатель
аттестационной комиссии      _______________       ______________________
				 (подпись)            	(расшифровка подписи)    Заместитель председателя
аттестационной комиссии      _______________       _______________________
				(подпись)           	 (расшифровка подписи)
Секретарь
аттестационной комиссии      _______________       _______________________
				 (подпись)           	 (расшифровка подписи)
Члены
аттестационной комиссии      _______________       _______________________
				 (подпись)           	 (расшифровка подписи)
                       _______________       _______________________
				(подпись)           	 (расшифровка подписи)
Дата проведения аттестации
________________________________
С аттестационным листом ознакомлен _________________________________
				       (подпись муниципального служащего, дата)
(место печати органа
местного самоуправления)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2011  г.                     с. Ивановское                                         № 93-р

О проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 2012 году.

В целях определения соответствия замещаемых должностей муниципальной службы муниципальными служащими администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, руководствуясь  «Положением о проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 22 апреля 2011 года № 43, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
1.  Утвердить график проведения аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год.

2. Инспектору по кадрам администрации Ивановского сельсовета Безродновой Т.Л. подготовить списки муниципальных служащих, подлежащих аттестации, уведомив их о прохождении предстоящей аттестации в 2012 году.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В.

4. Настоящие распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                    А.И. Солдатов

Приложение
к распоряжению администрации
Ивановского  сельсовета
от 29 декабря 2011 г. № 94-р

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ
муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
муниципального служащего
	Занимаемая должность
	срок аттестации

	1.
	Одинцова Наталья Васильевна
	Заместитель главы администрации
	октябрь   2012 года

	2.
	Гальцева Зинаида Владимировна
	Управляющий делами администрации
	октябрь   2012 года

	3.
	Долматова Ирина Ивановна
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации
	Октябрь   2012 года

	4.
	Череватый Игорь Юрьевич
	Специалист 1 категории
	Октябрь   2012 года

	5.
	Хлопцева Наталья Александровна
	Специалист 2 категории
	Октябрь   2012 года

Управляющий делами
Администрации                                                                           З.В. Гальцева

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2014  г.                с. Ивановское                                     № 115-р

О проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 2015 году.

В целях определения соответствия замещаемых должностей муниципальной службы муниципальными служащими администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, руководствуясь  «Положением о проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 22 апреля 2011 года № 43, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
1.  Утвердить график проведения аттестации муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015 год.

2. Инспектору по кадрам администрации Ивановского сельсовета Безродновой Т.Л. подготовить списки муниципальных служащих, подлежащих аттестации, уведомив их о прохождении предстоящей аттестации в 2015 году.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В.

4. Настоящие распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                    А.И. Солдатов

Приложение
к распоряжению администрации
Ивановского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 28 декабря  2014 г. № 94-р

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ
муниципальных служащих муниципальной службы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015 год.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
муниципального служащего
	Занимаемая должность
	срок аттестации

	1.
	Одинцова Наталья Васильевна
	Заместитель главы администрации
	октябрь    2015 года

	2.
	Гальцева Зинаида Владимировна
	Управляющий делами администрации
	октябрь    2015 года

	3.
	Долматова Ирина Ивановна
	Главный специалист-главный бухгалтер администрации
	Октябрь   2015 года

	4.
	Кочерган Ирина Владимировна
	Уполномоченный представитель главы муниципального образования
	Октябрь   2015 года

	5.
	Хлопцева Наталья Александровна
	Специалист 2 категории
	Отпуск по уходу за ребёнком

	6.
	Яровая Юлия Юрьевна
	Специалист администрации
	Октябрь   2015 года

Управляющий делами
Администрации                                                                                 З.В. Гальцева